



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2019
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda – CNPJ: 08.036.508/0001-51

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – HUOP, situada a Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 021/2019, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDIÇÕES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item e por lote para o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para uso em limpeza e tecidos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP**, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP.

1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.

1.3 Aplica-se à Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial 021/2019 – HUOP, processo CR nº 000226/2019, bem como na sua proposta independente de sua transcrição.

1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Luiz Carlos Schmitz, responsável pelo setor Almoxarifado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISÃO/ALTERAÇÃO DOS PREÇOS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção, comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.

3.2 O prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os valores inicialmente registrados na licitação.

3.3 Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 02 de julho de 2019.



Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 – Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel – PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 021/2019 - Processo nº 000226/2019 - HUOP

Paulo Sérgio Wolff - Reitor

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– Contratante

Nome do representante legal da
empresa Função na empresa

Empresa - Contratada

Luiz Carlos Schmitz

Fiscal da Ata de Registro de Preços



ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda – CNPJ: 08.036.508/0001-51

CNPJ **Fornecedor**
08.036.508/0001-51 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

1	67857 - Disco starlock com velcro 410 mm para máquina enceradeira	Pç	25,00	112,0000	2.800,0000
2	66705 - Pulverizador plástico 500ml	un	300,00	6,3000	1.890,0000
3	51823 - Coletor para Lixo 100 L c/ Tampa e Pedal e Rodas - Branco	Pç	2,00	245,0000	490,0000
4	36219 - Disco Verde 410	Pç	450,00	24,0000	10.800,0000
5	3194 - Pá para Lixo	Pç	25,00	3,2000	80,0000
6	58075 - Refil / luva MOP aplicador de Cera 40 a 45 cm	Pç	20,00	43,0000	860,0000
7	66706 - Válvula do tipo spray para pulverizador de 500ml com acionamento por gatilho	un	200,00	5,9000	1.180,0000
10	36593 - Suporte para fibra com cabo telescópico 4,5 m	Pç	50,00	188,0000	9.400,0000
11	58067 - Conjunto MOP (base e cabo) para cera 40 a 45 cm	Pç	45,00	75,3000	3.388,5000
12	2629 - Vassoura para áreas externas tipo Piaçava	Pç	30,00	15,0000	450,0000
13	36592 - Escova sanitária com suporte	un	200,00	6,5000	1.300,0000
14	36218 - Disco Branco 410	Pç	50,00	24,0000	1.200,0000
15	58065 - Suporte manual Para Fibra de Limpeza	Pç	20,00	17,5000	350,0000
16	58064 - Raspador / espátula para sujeira com cabo 100cm	Pç	50,00	56,8000	2.840,0000
30	71248 - Cabo para limpador de vidros	un	12,00	128,0000	1.536,0000
34	71252 - Lâmina de borracha para limpador de vidros	un	10,00	16,0000	160,0000
35	71253 - Cesto coletor de lixo 100L	un	10,00	66,0000	660,0000
38	51242 - Coletor para Lixo 30 L c/ Tampa e Pedal - Branco	Pç	150,00	105,0000	15.750,0000
39	54529 - Cesto Plástico Para Lixo Vazado, 15litros. Cor Preta	Pç	30,00	5,1000	153,0000
40	71261 - Balde para limpeza de vidraças	un	8,00	122,7000	981,6000
41	71215 - Vassoura caipira	un	10,00	19,0000	190,0000
42	36749 - Tecido Morim	m	1.000,00	4,2100	4.210,0000
43	16920 - Napa Na Cor Azul Royal	m	500,00	7,8000	3.900,0000
44	53901 - Plástico Impermeável, 1,40 M Espessura 0,20 Resistente.	m	350,00	8,2000	2.870,0000
45	53878 - Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,80m	un	60,00	47,5000	2.850,0000
Total (25)					70.289,1000

Lote: 1

8	36506 - Rodo plástico 35 cm	Pç	80,00	25,3237	2.025,8993
9	36507 - Rodo de Nylon 55 cm	Pç	80,00	29,6763	2.374,1007
Total (2)					4.400,0000

Lote: 2

17	71241 - Balde em polietileno 7 a 10l	un	70,00	42,6505	2.985,5326
18	71242 - Balde quadrado em polietileno 15 l, na cor vermelha	un	15,00	43,6377	654,5662
19	71243 - Balde quadrado em polietileno 15 l, na cor azul.	un	15,00	43,6377	654,5662
20	71244 - Balde redondo em polietileno de 7 a 10L	un	70,00	12,9334	905,3351
Total (4)					5.200,0001

Lote: 3

21	71245 - Limpador de vidros extensivo com cabo, largura mínima de 24 cm e máxima de 28 cm por no mínima 5 cm de comprimento	un	4,00	183,5962	734,3849
22	71246 - Limpador de vidros extensivo com cabo 34cm e máxima de 38 cm por no mínima 5 cm de comprimento.	un	4,00	208,2673	833,0691
23	71247 - Limpador de vidros extensivo com cabo, largura mínima de 44cm e máxima de 48 cm por no mínima 5 cm de comprimento.	un	4,00	233,1365	932,5460
Total (3)					2.500,0000

Lote: 4

24	71254 - Fibra de limpeza preto	un	100,00	2,0500	205,0000
25	71256 - Fibra sintética e mineral cor grafite	un	100,00	3,0000	300,0000
Total (2)					505,0000



Lote: 5

26	71211 - Rodo propulsor medidas mínimas da lâmina 88cm e máxima de 91cm de comprimento montada.	un	5,00	557,4788	2.787,3939
27	71213 - Rodo propulsor medidas mínimas da lâmina 128 cm e máxima de 130 cm de comprimento montada.	un	3,00	609,4023	1.828,2069
28	71212 - Borracha para rodo propulsor nas medidas mínimas de 89cm com máxima 90cm. Largura da borracha 8 cm e espessura 0,5cm, cor preta.	un	20,00	60,8104	1.216,2084
29	71214 - Borracha para rodo propulsor nas medidas mínimas de 129 cm com máxima 130 cm. Largura da borracha 8 cm e espessura 0,5cm, cor preta.	un	20,00	61,4095	1.228,1908
Total (4)					7.060,0000

Lote: 6

31	71249 - Flanela/ luva lavadora para limpador de vidros, 24x28cm	un	5,00	29,0000	145,0000
32	71250 - Flanela/ luva lavadora para limpador de vidros	un	10,00	33,1000	331,0000
33	71251 - Flanela/luva lavadora para limpador de vidros, 44x48cm	un	10,00	38,5000	385,0000
Total (3)					861,0000

Lote: 7

36	71209 - Lixeira com pedal 50 litros	un	200,00	118,3562	23.671,2329
37	71210 - Lixeira com pedal 60 litros	un	100,00	123,2877	12.328,7671
Total (2)					36.000,0000


Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo: EVERALDO JOSÉ GONÇALVES

CPF: 033.039.227-13

Endereço: RUA VOLUNTÁRIOS DA PATRIA, 2344

Cidade: CASCAVEL

CEP: _____